Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28 августа    2014 г. № 411

р.п.   Новая Игирма
«Об  определении случаев осуществления банковского сопровождения
контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  МО « Новоигирминское городское поселение»
           В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского  городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что обязательное осуществление банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  МО «Новоигирминское городское поселение», осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя), либо цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет десять миллионов рублей или более.

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Думы и администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.
3.   Контроль по исполнению  настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                И.Б. Бучинский
 Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ администрации.
 С.Ю. Бахматова
 8(39566) 62-5-21
Приложение к постановлению

администрации Новоигирминского

городского поселения
от «28» 08 2014 года № 411

Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд

1. Банковское сопровождение контракта – это проведение банком контроля и мониторинга расчётов поставщика, подрядчика, исполнителя и всех привлекаемых в ходе исполнения контракта субподрядчиков, соискателей, осуществляемых в целях исполнения контракта, и доведения результатов указанного контроля и мониторинга до сведения муниципального заказчика.

2. Осуществление расчётов в ходе исполнения контракта, сопровождаемого банком, отражается на счетах, которые открываются в указанном банке.

3. Обязательное осуществление банковского сопровождения контрактов, заключаемых для обеспечения муниципальных нужд Мо «Новоигирминское городское поселение», осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд МО «Новоигирминское городское поселение», либо цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд МО «Новоигирминское городское поселение» с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет десять  миллионов рублей или более.